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Vážení přátelé, 
občané a chalupáři

Máme tady zase podzim a nutno podotknout, že zatím 
teplotně velice příjemný. O to hůř jsme na tom srážkově. 
Prameniště sice zatím stačí doplňovat veřejný vodovod, 
ale nedostatek vody je všudypřítomný a určitě si všichni 
stěžujeme při pohledu do zahrádky, louky, sadu.
Projekty a stavby, které jsme měli rozpracované jsou 
dokončeny a všechny bez výhrad zkolaudovány. Auto-
busová zastávka, dle příslibu krajského úřadu bude 
zapsána do jízdních řádů již v letošním prosinci. Dones-

lo se mi, že někteří řidiči poukazují na přílišnou výšku 
nástupního ostrůvku. Nevím jestli je to způsobeno tím, 
že dnešní moderní autobusy jsou již nižší než starší 
Karosy, ale ostrůvek je zhotoven dle starší a platné pro-
jektové dokumentace a současných norem. Klubovna 
na hřišti má již svou kolaudaci také za sebou. Koncep-
ce uspořádání je samozřejmě jiná než u staré dřevěné. 
Někteří pokazují na nedostatečný prodejní prostor, kte-
rý je snad na úkor toalet. K tomu můžu jenom podo-
tknout, že velikost toalet veřejných prostor je doporu-
čená normou a jak zástupci krajské hygienické stanice, 
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VÝPIS Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  4/2016 z 15. 9. 2016

1.  ZO schvaluje prodej p.p.č.85 v k.ú. Horní Heřmanice.    
2.   ZO schvaluje prodej p.p.č.95/2 v k.ú. Dolní Heřmanice. 
3.  ZO schvaluje směnu p.p.č.1519/2, 1519/8, 1402/10 1402/9 a 1519/9 (nabytí) za p.p.č.1520/1 

(výdej).
4.  ZO schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků  ve třídě pro ZŠ a MŠ Horní Heřmanice.
5.  ZO schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádného příspěvku, převod příspěvku pro 

DSO MSL k projektu „Kulturní dědictví Severo-Lanškrounska 2016”.
6. ZO je seznámeno a schvaluje rozpočtové opatření obce :
  č. 11/2016 nákup 50.ks knížky, oprava tisk.vybavení úřadu
  č. 12/2016 dotace na kroužek pro ZŠ a MŠ
  č. 13/2016 dotace na VPP
  č. 14/2016 dotace na VPP
  č. 15/2016 nákup zařizovacích předmětů do klubovny
  č. 16/2016 pohoštění u příležitosti otevření klubovny
  č. 17/2016 oprava rozhlasu, navýšení na opravy cest, vybavení klubovny
7. ZO schvaluje podání žádosti o dotaci do „Programu obnovy venkova „Pardubického kraje , 

dotační titul č.1.  
8.  ZO schvaluje uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Výprachtice o zabezpečení provedení zápi-

sů údajů do informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí.

tak stavební úřad který kolaudaci prováděl velikost 
toalet vyloženě chválili. Jako příklad uváděli velké pro-
blémy malých toalet pro lidi pohybově omezené, nebo 
silnějších postav. Samozřejmě klubovnu šlo naplánovat 
celou větší. Tady ale narážíme na ekonomiku provozu 
a údržby s otázkou celkového využití takového objek-
tu. Myslím že doba megalomanských staveb na malých 
obcích je již dávno pryč. 
Chodník u silnice 1/43 byl kolaudován jako posled-
ní, sloup elektrického vedení byl odstraněn a zbývá 
chodník už jenom majetkově vypořádat. Ať si každý 
myslí o této stavbě co chce, pro bezpečnost pěších  
v této oblasti je chodník tím nejlepší řešením. Sám jsem 
se o tom nedávno přesvědčil, když mně ve večerních 
hodinách míjely dvě polské dodávky a řidiči zřejmě 
spěchali domů. Spletli si Heřmanice s dálnicí a nebo 
snad spolu závodily. Bohužel je dnes pro spoustu řidičů 
naprosto normální porušovat zákony o povolené rych-
losti. Nedávno za mnou na obci byla jedna maminka 
a stěžovala si na absenci přechodu na místě pro pře-
cházení u křižovatky. Přechod nám nepovolilo krajské 
ředitelství policie v Pardubicích. Odborníci na rozdíl od 
maminek přechody mimo místa s velkou a větší husto-
tou provozu aut i chodců nedoporučují. A je to právě 
v souvislosti s bezohledností některých řidičů, pirátů. 
Zatím co ve městě velký provoz dopravu a tím i pirá-

pokračování na str. 1

ta zpomaluje automaticky, na volné silnici jede riskující 
pirát vysokou rychlostí obec ne obec a přechod větši-
nou ani nestihne registrovat a nezpomaluje. A to je pro 
každého chodce, který si na bílé zebře užívá falešného 
pocitu bezpečí, to nejhorší! To není o normálních řidičích 
co občas spěchají. Nicméně přechod budu určitě znovu  
s policií konzultovat a budu se snažit minimálně o umís-
tění reflexních značek upozorňujících na chodce.
Od nového roku bude svážet komunální odpad v obci 
firma EKOLA. Pro občany to přinese změnu pouze  
v tom, že budou svou popelnici muset označit přiděle-
nou samolepkou a budou mít možnost pořídit si i jiné 
nádoby na odpad než současné válcové, např. plastové 
větší a na kolečkách. Obec pořídí do svozových míst pro 
chalupáře 1100 litrové kontejnery, tím navýší kapacitu 
pro odpad těchto míst a snad i čistotu jejich okolí. S tím 
souvisí prodej starších obecních popelnic za „symbolic-
kou cenu”, který budeme realizovat po novém roce.
Závěrem bych Vás voliče chtěl pozvat k letošním pod-
zimním volbám. Rozhodně nemám stejný názor jako 
náš president o povinných volbách, ale myslím si, že 
naše volební nečinnost jenom nahrává politickým gau-
nerům. To že v našem okolí jsou i lidé a politici co chtějí 
za náš venkov „kopat” jsem přesvědčen, jen si je potře-
ba najít. 

Tomáš Beran, starosta
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Vážení občané obce Horní Heřmanice, 
od 1. 1. 2017 dojde ve Vaší obci ke změně společnosti 
zajišťující svoz a odstranění směsného komunálního 
odpadu. Novým provozovatelem této služby bude na 
základě výsledků výběrového řízení společnost EKOLA 
České Libchavy s.r.o. 

Dovolte mi touto cestou naši společnost představit  
a poskytnout Vám základní informace o jejích podnikatel-
ských aktivitách. Společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. 
poskytuje svým obchodním partnerům z municipální  
a průmyslové sféry komplexní služby v oblasti nakládání 
s odpady, facility managementu a ostatních technických 
činností. Mezi její zákazníky patří celá řada subjektů od 
malých obcí (v současné době provádíme naše služby ve 
více než stovce obcí na území Pardubického, Královéhra-
deckého a Olomouckého kraje) až po velké nadnárodní 
společnosti. Ve svém areálu v Českých Libchavách pro-
vozuje moderní řízenou skládku odpadů, kompostovací 
plochu pro zpracování biologicky rozložitelných odpa-
dů, biodegradační plochu pro zpracování odpadů zne-
čištěných ropnými látkami a sběrný dvůr, jehož součástí 
je sklad nebezpečných odpadů.

Vzhledem k tomu, že jsme součástí skupiny firem Marius 
Pedersen Group, která je v České republice nejvýznam-
nějším subjektem zabývajícím se nakládání s odpady  
a komunálními službami, rozvíjíme své aktivity také  
v přepravě odpadu, sběru, využití a zpracování druhot-
ných surovin, provozu sběrných dvorů apod.

V současné době jsou hlavními obory naší činnosti:
 odstraňování odpadu kategorie ostatní
 odstraňování odpadu kategorie nebezpečný
 sběr a svoz odpadu v nádobách 70 až 1 100 lt
 sběr odpadu ve velkoobjemových kontejnerech (typy 

ABROLL, BIKRAN, AVIA) 
 separovaný sběr odpadů (papír, plasty, bílé a barevné 

sklo, kovy, nápojové kartóny, bioodpady)
 sběr odpadů ze zdravotnických zařízení
 systémy komplexního nakládání s odpady, vč. prodeje 

a pronájmu nádob a zpracování a úpravy odpadu pří-
mo v místě jejich vzniku
 technické služby a facility management – správa budov, 

provoz a údržba energetických zařízení a kotelen, zim-
ní a letní údržba komunikací, údržba zeleně, úklidy 
výrobních a administrativních prostor apod.
 poradenství a konzultační činnost
 skartace písemností

Jak se již stalo dobrý zvykem, navštívili jsme útulek pro 
psy a kočky v Dolním Třešňovci a předali jim jak hmot-
né dary, tak i finanční. Na pouťových a podzimních 
zábavách pořádaných v naši obci, je možnost přispět 
přímo do kasičky, určené k tomuto účelu. Dále pak při-
dáváme část výdělku. Při posledním předání se jedna-
lo o částku 4 000,-  + nákup pro kočičky. V útulku nám 
moc děkovali a já bych tímto článkem, chtěla podě-
kovat Vám všem, kteří jste přispěli ať už přímo nebo 
účastí na pořádané akci. Dohromady jsme během jed-
noho roku předali 12 000,- a velmi rádi v tom budeme 
pokračovat. Na Vaši účast se budeme těšit na dalších 
zábavách, které pro Vás připravíme.

 Tým pořadatelů. 

Systémy řízení ve společnosti EKOLA České Libchavy 
s.r.o. jsou certifikovány dle norem ISO 9001: 2001 a ISO 
14001:2005. 

Cílem činnosti naší společnosti bude poskytnout Vám 
kvalitně a profesionálně odvedenou službu tak, aby se 
Vaše obce stala našim dlouhodobým a spokojeným 
obchodním partnerem. O jednotlivých krocích, které 
chceme ke splnění tohoto našeho záměru realizovat, Vás 
budeme průběžně informovat v některém z dalších čísel 
obecního zpravodaje.

Těšíme se na vzájemnou spolupráci.
Ing. David Černý

Ředitel EKOLA České Libchavy s.r.o.

eKola česKé libchaVy s.r.o. 

předání hmotných 
a finačních darů
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ahoj šKolKo – ahoj děti!
Jen jsme se sešli po prázdninách ve školce, už jste nás 
mohli vidět na výstavě jiřin v Kulturním domě v Horních 
Heřmanicích. Přišli nás podpořit i naši bývalí předško-
láci. Rovněž nám zahrály na flétnu Barborka Kubíčková  
a Natálka Beranová. Děti venku ještě vytvářely výtvarné 
dílko pro pana Berana, které mu tam předaly. Jak jinak 
– také mu namalovaly záhon květin. V rámci výstavy jste 
si mohli prohlédnout i dílka našich – vašich dětí.
Letos nám počasí v září přeje. Využíváme teplých dní  
a trávíme hodně času s dětmi venku. Děti plní různé úko-
ly, malujeme, zpíváme, hrajeme různé hry. Postupně se 
vítáme s novými dětmi, které nastupují průběžně. Máme 
již za sebou oslavu s Tobíkem, ale i s Pepíčkem. Jsem moc 

ráda, že již nemusím rodiče žádat, aby děti nenosily bon-
bóny. Děti velmi ocení ovoce a sušené ovoce se stalo vel-
mi populární mezi dětmi. Máme za sebou dvě témata.  
V prvním jsme si povídali o prázdninách. Seznamovali se 
se školkou. Vítali se mezi sebou a povídali si, co nás bude 
čekat, jak se k sobě chováme… Co děláme celý den. Kdy 
chodíme a naopak nechodíme do školky (den x noc, ráno 

Děti věší prádlo jako pejsek a kočička z pohádky

Slavíme na zahradě s Tobíkem

1. třída 2016, noVí šKoláci
Ve čtvrtek 1.září 2016 se slavnostně otevřely dveře 
Základní školy v Horních Heřmanicích. Společně s rodiči 
prvňáčků jsme usedli ve třídě ZŠ, kde měli  žáci 1. třídy   
připravené dárečky, ať už v podobě školních potřeb, tak  
i plno dalších, které využijí během školního roku.  

Přivítání pana starosty Tomáše Berana a paní ředitelky 
Markéty Kaňkové proběhlo hned v úvodu, potom jsme 
si poslechli státní hymnu. Úvod a zahájení školního roku 
jsem já Markéta Drábková, třídní učitelka 1. a 3. třídy,  
motivovala a  připravila na téma  OLYMPIJSKÉ HRY V Riu, 
které o prázdninách probíhaly. Každý prvňáček  dostal 
svůj barevný olympijský kruh (z důvodu  většího počtu 
dětí než  olympijských kruhů se některé barvy musely 
dokreslit). Tyto kruhy se staly našimi olympijskými kruhy 
ve třídě a  budou dětem stále na očích. Budou jim sloužit 
jako  motivace  a zpětná vazba jejich práce, soutěžení, 
překonávání překážek a také jako ukazatel při dodržová-
ní pravidel a správného chování. Jako první  úkol v jejich  
desetiměsíční práci ve škole nám děti ukázaly výskok do  
výšky s pokusem o nejdelší čáru křídou na tabuli. Samy 
děti se postupně  představily svým spolužákům a kama-
rádům ze školy a  sdělily nám, jak se měly  o prázdninách. 
Tím odstartovaly svoji povinnou školní docházku :-) a my 
jim přejeme mnoho úspěchů ve škole, ale i v  životě. V 
první třídě jsme přivítali Emu Benešovou, Natálku Bera-
novou, Františka Bitnera, Jana Kobzu, Moniku Kubelko-
vou, Nelu Šípovou, Vojtěcha Vávru a Sofii Zakusilovou. 

 Markéta Drábková 
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bramboriáda
Poslední dny děti nosí vzorky výpěstků - nejen ze zahrady. 
Povídáme si o zelenině. Dramatizujeme pohádku O veliké 
řepě a plno dalších činností. Dne 21. září děti měly projektový 
den - BRAMBOROVÝ. Ráno děti čekala interaktivní  výstava, 
kde bylo vše co se týkalo brambor. Povídali jsme, malovali, 
vytrhávali brambory... Děti poznávaly jak rostou brambory, 
sklízí se, k čemu se používají a jak.... V tělocvičně nás čeka-
la netradiční pomůcka - náklaďák plný brambor. Běhalo se, 
skákalo, sbíralo... Po svačince jsme si zazpívali Princeznička 

na bále. Děti se doprovázely na hudební nástroje. Poté jsme 
dostali od pana kuchaře uvařené brambory na loupačku. 
Tobík, Anička a Anežka loupali a dali nám ochutnat. A tak 
jsme poznávali rozdíl mezi syrovou a vařenou brambo-
ru. Poté co jsme vařené snědli, ze syrových jsme navlékali 
korálky pro princeznu. Venku nás čekala „bramboriáda” - 
zábavné soutěže, jak jinak než s bramborami. Za odměnu 
děti obdržely diplnom. Kdo vydržel a spinkal ve školce - 
vyráběl postavičky z brambor. Chcete-li vidět více  navštivte 
naší fotogalerii www.skola.hornihermanice.cz

Marcela Cacková

co nás čeKá Ve šKole do Konce 
roKu 2016?     

Výlet...
Pradědovo dětské muzeum. Toto muzeum představuje 
Jeseníky hravou, zábavnou a interaktivní formou. Spo-

ZPRÁVY ZE ŠKOLKY A ŠKOLNÍCH ŠKAMEN

jestlipaK jste už letos 
pouštěli draKa?

Na začátku září se děti 
ve školní družině sezna-
mují a poznávají nové 
kamarády. Pro prvňáč-
ky je to prostředí úplně 
nové a tak se všichni 
snažíme, aby se zde 
cítili dobře a bezpeč-
ně. Společně hrajeme 
různé hry, malujeme, 
vyrábíme a podnikáme 
výlety do okolí školy. 
Letošní slunečný pod-
zim nám už několikrát 
umožnil pouštět draky 
na kopci za hřištěm. 
Byla to opravdu pove-
dená zábava, ale také 
velká dřina dostat dra-
ky nahoru. Některým 
dráčkům se zamo-
taly provázky, jiným 
se během honičky 
ve větru ztratil ocas. 
Občas nám drak uletěl  
a museli jsme ho chy-
tat. Nakonec jsme spo-
lečně překonali všech-
ny obtíže a měli radost z krásného pohledu na vznášející 
se draky na obloze. 

Skalická Kamila, vychovatelka ŠD

– poledne – večer) … Zpívali a malovali, cvičili a tanco-
vali. V druhém integrovaném bloku, který se jmenoval 
O pejskovi a kočičce jak myli podlahu se děti zabraly do 
tématu a na vyzvání nosily mýdla. Třídily, čichaly, přerov-
návaly na výstavce, vyprávěly z čeho jsou… A tak jsme si 
opakovali a upevňovali hygienické návyky. Ale také jsme 
na zahradě věšeli prádlo jako pejsek s kočičkou a sbírali, 
protože nám začalo pršet. Nejenže jsme si vyrobili pejska 
nebo kočičku, či oboje, ale naučili jsme se i novou píseň 
Kocouři a myši.  Dny plynou a čas běží. A než se naděje-
me, budou Vánoce a potkáme se opět 3. prosince v kul-
turním domě, či na jiné akci.

Marcela Cacková

VycházKa po obci
Hned druhý den školního roku jsme se s dětmi vydali na 
procházku obcí Horní i Dolní Heřmanice. Úkolem bylo si 
ukázat, kde kdo bydlí a poznávat  naše okolí školy v rámci 
hodin prvouky.
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ZE žiVOTA OBCE A SPOlků

zahrádKářsKý Výlet polsKo 

Na začátku července jsme se vypravili poznávat krásy 
kousek za naše hranice do Polska. První naší zastávkou 
byl vodopád Wilczki, který leží na říčce Wilczka a padá  
do hloubky 23 m, jehož okolí je od r. 1958 přírodní rezer-
vací.

Po té jsme si prohlédli podzemní město Osówka, jedná 
se o nejrozsáhlejší Hitlerovo sídlo, postavené za 2. svě-
tové války v Sovích horách. Ti nejodvážnější z nás, které 
pan průvodce nevystrašil, měli možnost nechat se svézt 
ve výsadkářské loďce a projít se chodbou lovců pokladů 
po visacích prkenných lávkách těsně nad vodou, a to vše 
téměř za úplné tmy.
A už nás čekal cíl našeho výletu nádherný zámek Ksiaz  
u Walbrzychu. Je to 3. největší zámek v Polsku a za 2. 
světové války zde bylo sídlo gestapa. Zámek je obklo-
pen krásnými zahradami, škoda jen, že jsme zde nemohli 
strávit víc času. 

Na zpáteční cestě jsme ještě navštívili Minieuroland 
Klodzsko. Park se nachází v krásné přírodě a je zde k vidě-
ní více jak 30 miniatur známých staveb z celého světa,  
a to vše obklopeno krásnými květinami, stromy a keři. Je 
zde více jak 500 druhů rostlin.

Věříme, že výlet se všem líbil, počasí se nám vydařilo  
a my už se můžeme těšit na příští rok.   

Zahrádkáři Horní Heřmanice

juje v sobě poznání všemi smysly. Expozice nabízí hry  
o přírodě, historii a řemeslech Jeseníků. Dozvíme se, jaké 
známé osobnosti z hor pod Pradědem pochází, ochutná-
me tradiční místní speciality.

10. 11. 2016 
Divadlo v Lanškrouně pro 1. a 2. roč. ZŠ
Pohádky do kapsy - Divadlo SemTamFór
10. 11. 2016
Východočeské muzeum v Pardubicích, 
VÝSTAVA pro 3.- 5. roč. ZŠ
Výstava představí mistrovské repliky českých korunovač-
ních klenotů a další exponáty vztahující se k životu a vládě 
Karla IV. V unikátních interiérech si prohlédneme uměle 
vypracované repliky nejvýznamnějších symbolů české 
státnosti, které vytvořil jeden z nejlepších českých i evrop-

ských zlatníků současnosti Jiří Urban. Ten mimo jiné vyro-
bil šperky pro britskou královnu Alžbětu II. či pro papeže 
Jana Pavla II. a vytvořil také repliku císařské koruny Svaté 
říše římské. Hlavní „hvězdou“ výstavy bude svatováclav-
ská koruna, kterou nechal vyrobit Karel IV. ještě před svou 
korunovací českým králem. Koruna se třpytí 96 drahoka-
my a 20 perlami, umístěnými na 21 až 22 karátovém 1 mm 
silném zlatém plechu. Na vrchu koruny je umístěn křížek, 
který údajně obsahuje trn z Kristovy koruny. 

Srdečně zveme všechny občany 
Horních Heřmanic na 

VÁNOČNÍ BESÍDKU 
všech žáků MŠ a ZŠ Horní Heřmanice 

konanou v sobotu 3. 12. 2016 v Kulturním domě.



HEŘMÁNEK, říjen 2016   ročník 20, číslo 3 stránka �

ZE žiVOTA OBCE A SPOlků

Stříbrná svatba - 25 let

Tiše od nás odešli

Zlatá svatba - 50 let

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO
aneb jak jde život
v Horních Heřmanicích v Čechách

V září oslavili stříbrnou svatbu
Eva a Ladislav Matj, Horní Heřmanice

V srpnu oslavili zlatou svatbu
Frantika a Miroslav Pechkovi, Horní Heř-
manice

Pavlek Frantiek, Horní Heřmanice
anda Stanislav, Horní Heřmanice 

Vážení spoluobčané, milí jubilanti. Vám všem, kteří jste oslavili 
výročí svého narození či jiné významné výročí, přejeme pevné zdraví  
a hodně spokojenosti do dalších let.
Stejně srdečně si dovolujeme popřát těm našim spoluobčanům, 
kteří si nepřejí uvádět životní výročí v HEŘMÁNKU.

V sobotu 13. srpna 2016 se konal již 2. ročník mezinárodní-
ho kulturně-sportovního setkání s názvem Den se sousedy. 
Akci pořádal v Areálu zdraví a sportu městys Dolní Čermná 
ve spolupráci s místními spolky a za účasti členských obcí 
Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškroun-
sko. Pozvání přijali i zahraniční hosté z Ukrajiny, Maďarska, 
Slovenska a Polska. 
Program byl skutečně velmi bohatý. Sportovní soutěže 
v malé kopané, beach volejbalu, tenisu, stolním tenisu, 
šachu, ale i v požárním útoku, do nichž se zapojily týmy 
jednotlivých členských obcí svazku i zahraničních delegací, 
probíhaly již od ranní 9. hodiny paralelně s kulturním pro-
gramem. Oficiálně byl Den se sousedy zahájen v 10 hod. 
Během dopoledního programu se účastníkům akce před-
stavilo 80 historických vozidel, došlo k odhalení pomníku 
Vincence Junka u usedlosti Junkových a neméně zajíma-
vou byla i ukázka práce Četnické pátrací stanice Pardubice. 
V odpoledním bloku jsme měli možnost shlédnout několik 
tanečních vystoupení skupiny DC DANCE, ale i již tradičně 
pěkné vystoupení folklorního souboru Jitřenka, skupiny 
BRASS COMPANY, ORdrums a DOLCE BABY. Návštěvníci si 
vyslechli komentovanou prohlídku veteránů, mohli si pro-
hlédnout požární techniku JSDHO Dolní Čermná, seznámit 
se s prací Policie ČR či shlédnout ukázku letů modelů leta-
del.
Veškerý dosavadní program byl pro návštěvníky volně pří-
stupný. Od 18. hodiny pak byl areál neprodyšně uzavřen  
a nastoupil program, s nímž bylo spojeno vstupné. Letoš-
ní vstupné činilo v předprodeji částku 250 Kč, v samotný 
den akce pak 300 a 350 Kč. Každý, kdo si vstupenku zakou-
pil, ovšem zcela jistě nelitoval. Od 18. hodiny jedno úžas-
né vystoupení střídalo druhé. Skutečně povedený večerní 
program zahájila slack line exhibice skupiny z Olomouce, 
následovala biketrialová show Honzy Sladkého, který za 
pomoci několika dobrovolníků z řad přihlížejících předvedl 
své úžasné umění s kolem, a opravdu velmi zábavné bylo 
následné vystoupení komika a kouzelníka Richarda Nedvě-
da, který si k sobě na pódium přizval rovněž dobrovolníky  
z řad návštěvníků a přihlížející neskutečně pobavil.  
Ještě než došlo na první „želízka v ohni“ večerního progra-
mu, proběhlo slavnostní vyhlášení sportovních soutěží. 
Ceny v podobě diplomů, sladkých odměn a pro ty nej-
lepší i v podobě pohárů předávali senátor Petr Šilar, který 
nad celou akcí převzal záštitu, dále starosta městysu Dolní 
Čermná Petr Helekal a místostarosta Jiří Svoboda. Oceněné 
týmy i jednotlivci byli vždy odměněni i velkým potleskem 
přihlížejících. 
Od večerní 20. hodiny program nabral skutečné grády. Nej-
prve vystoupila babská ostravská hardrocková kapela Kap-
riola, následovala úžasná ohnivá show skupiny BALESTRA  
z Letohradu a ve 22 hodin nastoupil zlatý hřeb celého veče-
ra – skupina OLYMPIC v čele s Petrem Jandou. Zaplněný 

den se sousedy 2016 areál doslova pulsoval a všudypřítomné „těšení se“ hovo-
řilo za vše. OLYMPIC zazpíval spoustu známých hitů jako 
„Snad jsem to zavinil já“, „Osmý den“ či „Dynamit“, ale i písně 
ze svého nového alba. Půl hodiny před půlnocí předvedly 
pole dance (tanec u tyče) děvčata ze Sportcentra FOREA  
a program Dne se sousedy uzavřely kapely Divokej Bill revi-
val a QUIZ v brzkých ranních hodinách následující neděle. 
Dopolední deštivé počasí mírně potrápilo především 
sportovní družstva, která se utkala v nejrozličnějších spor-
tovních kláních, nicméně odpolední počasí vše a všem 
vynahradilo. Letošního Dne se sousedy se zúčastnilo více 
jak 1700 účastníků, což je skutečně velmi úctyhodné číslo. 
Takováto velká účast je zcela jistě odpovídající odměnou 
všem, kteří se na přípravách a organizaci celé akce podíleli. 
Je zcela na místě připomenout, že příprava Dne se sousedy 
trvala několik měsíců a stála i spoustu volného času celou 
řadu lidí. Dovolte nám proto na závěr poděkovat zaměst-
nancům městysu za pomoc s přípravou akce, ale i místním 
spolkům za pomoc s organizací a se zajištěním občerstve-
ní. Za zajištění občerstvení je třeba poděkovat i Restauraci 
KEMP. Za organizační výbor jmenujme starostu městysu 
Petra Helekala, Bc. Ivanu Hamplovou, Mgr. Jana Růžičku, ale 
především ředitelku celé akce Mgr. Kateřinu Veselou, která 
společně s ostatními vyvinula obrovské úsilí, aby se letošní 
Den se sousedy opravdu vydařil. Osobně jsem přesvědče-
na, že se jim to skutečně podařilo.   

Lenka Bártlová, manažerka svazku
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V sobotu 17. 9. 2016 pořádalo SDH Horní Heřmanice výlet 
do Jeseníků. Cesta autobusem nebyla nějak zdlouhavá. 
Po malé přestávce v Koutech nad Desnou jsme se spolu 
s průvodcem vydali autobusem na návštěvu přečerpáva-
cí vodní elektrárny Dlouhé Stráně. V infocentru pro nás 
bylo připraveno informační video, navšítívili jsme srdce 
samotné elektrárny a vyjeli autobusem na horní nádrž. 
Z ní byl krásný, i když poněku zamlžený, výhled po okolí. 

hasičsKý Výlet 2016

Celou jsme ji obešli a mohli se vypravit zpátky do Kout. 
Někdo zvolil autobus, jiní vyrazili pěšky a někteří sjeli dolů 
na koloběžkách. Po menším občerstvení v Koutech jsme 
zamířili do Hanušovic. Čekala nás prohlídka pivovaru  
a večeře v místní restauraci. Počasí sice nebylo přesně pod-
le našich představ, ale myslím si, že se výlet pro tento rok 
vydařil. Díky všem, kteří se podíleli na organizaci. Doufám, 
že výlet nikoho nezklamal a už se těší na příští rok.

Hana Krátká

VýstaVa jiřin 2016

Již 8. ročník výstavy jiřin místního pěstitele se dle ohlasu 
návštěvníků mimořádně vydařil. Bylo zde vystaveno 152 
druhů jiřin, které zhlédlo přes 300 účastníků. K vidění byly 

historické kuchyňské váhy a decimálky pana Kudláčka, 
na kterých se každý mohl zvážit. Výstavu tradičně oživily 
ukázky prací dětí z naší mateřské a základní školy a také 
obrazy pana Bartoně. Výstavu obohatily krásné vazby 
květin od Petry Knápkové a výpěstky zeleniny našich čle-
nů. Byly napečeny koláče z 10 kg mouky a trubičky, které 
všem chutnaly a byly rychle vyprodány. Kladné ohlasy a 
pochvaly nám dávají chuť pustit se do přípravy dalšího 
ročníku výstavy.
Děkujeme všem za vel-
kou účast a podporu.
Vítězné jiřiny roku 2016:
1. Jiřinka MAXIME č. 205
2. Jiřinka RONCHO č. 75
3. Jiřinka HAVRAN č. 179

Zahrádkáři 
Horní Heřmanice


